

Vägledning för att fylla i verksamhetsnivårapport rapporteringsår 2026 (inom tilldelningsperioden 2026-2030)

Innehåll:

Denna vägledning ger stöd till verksamhetsutövare inom ETS1 att fylla i verksamhetsnivårapporten för rapporteringsår 2026 inom tilldelningsperioden 2026-2030.

Vägledningen publiceras innan referensdatarapporterna som lämnades in inför tilldelningsperioden 2026-2030 har hunnits godkännas. När referensdatarapporterna är godkänd ska verksamhetsutövare länka samman den med verksamhetsnivårapporten, vilket gör att många uppgifter i flik A och B+C fylls i automatiskt. Denna vägledning visar hur de avsnitten ska fyllas i manuellt i väntan på att referensdatarapporten blir godkänd. Vägledningen går även igenom flera av verksamhetsnivårapportens andra avsnitt.

Vägledningen är i stora delar en punktlista som anger hur verksamhetsutövare ska fylla i verksamhetsnivårapporten, rad för rad. På vissa ställen finnas dock även längre förklaringar av avsnitt i verksamhetsnivårapporten.

Innehåll

1.	Flik A_InstallationData	3
2.	Flik B+C_SubInstallations	4
3.	Flik D	5
4.	Flik E	5
5.	Flik F	6
6.	Flik G	6
6.1.	Återvunnen värme från bränsleriktmärke	6
6.2.	Övergripande om förväntad verksamhetsnivå	6
6.3.	Så fyller du i Avsnitt 1 (b)	6
6.4.	Övergripande om Avsnitt 1 (b1-b2):	7
6.5.	Mer information om Avsnitt 1 (b1)	7
6.6.	Så fyller du i Avsnitt 1 (b1):	8
6.7.	Mer information om Avsnitt 1 (b2)	8
6.8.	Så fyller du i Avsnitt 1 (b2)	9
7.	Flik K_Summary	9

1. Flik A_InstallationData

Rad 11:

- Ange 2026

Rad 14:

- Ange SANT

Rad 21:

- Kommentar: SANT ska enbart anges om någon delanläggning eller hela anläggningen har upphört med verksamheten.

Rad 31:

- Välj ” Länk till referensdatarapport med NIMs-data”.
- Kommentar: När ni valt detta, kommer flera fält/celler i verksamhetsnivårapporten bli gröna. När referensdatarapporten har länkats samman med verksamhetsnivårapporten, kommer dessa gröna fält/celler automatiskt fyllas i med uppgifter från referensdatarapporten, såsom HAL-värdet.

Rad 64:

- Ange Nap-nummer (nap-nummer har max sex siffror).

Rad 71:

- Ange anläggningens namn.

Rad 146:

- Ange Koncerninformation.

Rad 188:

- Ange uppgifter om din revisor/verifierare.

Rad 258:

- Välj det enda alternativet i rullistan. Om ni lämnar rutan tom kommer ingen tilldelning att beräknas.

Rad 274:

- **Referens:** Ange SANT eller FALSKT. Välj det som står på rad 217 i flik A i den senaste versionen av er referensdatarapport. När er godkända referensdatarapporten senare är länkad till verksamhetsnivårapporten, kommer istället rad 273 fyllas i automatiskt, och ni ska då ta bort er inmatning på rad 274.
- **2026:**
 - För anläggningar som har FALSKT under ”referens”, fyll ej i något.
 - För anläggningar som har SANT under ”referens”, ange ***FALSKT ifall ni har*** påvisat för verifieraren att ni nu genomfört alla rekommendationer från energikartläggning och välj ***SANT ifall ni inte*** genomfört alla rekommendationer från energikartläggningen. Fyll i i samråd med er verifierare.
- Kommentar: SANT innebär att avdraget på 20% av tilldelningen ska gälla, FALSKT betyder att det inte gäller eller inte längre ska gälla.

Rad 285: Information kommer direkt riktad till berörda anläggningar.

Rad 351-360 och 366-375:

- Ange tekniska kopplingar
- Kommentar: Ange fullständiga uppgifter för tekniska kopplingar eftersom de behövs i bland annat flik E_EnergyFlows.

2. Flik B+C_SubInstallations

Flera av nedanstående rader måste fyllas i automatiskt i väntan på att referensdatarapporten blir godkänd och kan länkas till verksamhetsnivårapporten.

Saker som EJ ska anges manuellt i flik B+C:

- Delanläggningars HAL-värde, Värme utanför ETS, Facklad restgas, HVC-corr eller VCM-F på rad 91-110.

Rad 26-36:

- Ange Produktriktmarke, om tillämpligt. Välj delanläggning i kolumnen "Delanläggning (manuell)".
- Om en delanläggning upphört sedan ni lämnade in referensdatarapporten, uppge datum och orsak till upphörande.
- Om en ny delanläggning startats sedan ni lämnade in referensdatarapporten, uppge startdatumet (YYYY-MM-DD).

Rad 57-66:

- Ange SANT för alla fall-back-delanläggningar som är tillämpliga. Övriga fall-back sätts till FALSKT. Använd kolumnen "relevant? (manuellt)" för detta.
- Om en delanläggning upphört sedan ni lämnade in referensdatarapporten, uppge datum och orsak till upphörande.
- Om en ny delanläggning startats sedan ni lämnade in referensdatarapporten, uppge startdatumet (YYYY-MM-DD)

Rad 75:

- Välj FALSKT (villkoret är ej tillämpligt i Sverige)

3. Flik D

- Fylls i sedvanligt, såsom det gjorts under perioden 2021-2025.
- Tänk på att kraftvärmeverktyget enbart ska användas för bränsle, värme, el och utsläpp som härrör från **samproduktion** av värmen och el. Fristående värmeproduktion eller elproduktion ska inte inkluderas i kraftvärmeverktyget.

4. Flik E

- Fylls i stora drag i sedvanligt, såsom det gjorts under perioden 2021-2025.
- Emissionsfaktorer på rad 72-74 behöver ej ifyllas.

- Notera följande tillägg i nya mallen:
 - Fler användningstyper för insatsbränsle (rad 43-51)
 - Fler värmekällor (rad 113-116)
- Påminnelsepost på rad 122: Om man återvinner och exporterar värme från bränsleriktmärke, hamnar den som en påminnelsepost här. Värmen ska inkluderas på flik rad 114 i flik E. För att värden ska hamna på rad 122, måste värmeexporten anges i flik G (se avsnitt 6.1 nedan).

5. Flik F

- Fylls i sedvanligt, såsom det gjorts under perioden 2021-2025.

6. Flik G

6.1. Återvunnen värme från bränsleriktmärke

Vid återvinning och export av värme från en delanläggning med bränsleriktmärke ska det anges i flik G. Det görs i avsnitt e) i flik G, under posten "Nettomängd exporterad värme". "Särskild emissionsfaktor (Värmeexport)" behöver inte anges.

6.2. Övergripande om förväntad verksamhetsnivå

Förväntad verksamhetsnivå är en beräkning mallen gör utifrån produktionsnivåer och energiförbrukning. Förväntad verksamhetsnivå avgöra om det ska bli en tilldelningsjustering inom en delanläggning med värmeriktmärke, bränsleriktmärke eller procoessutsläpp. Om den genomsnittliga verksamhetsnivån inte avviker mot HAL tillräckligt mycket att det ska bli en tilldelningsjustering men den förväntade verksamhetsnivån gör det, blir det en tilldelningsjustering. Om det är vice versa, kan den förväntade verksamhetsnivån kan också avslå en tilldelningsjustering som den genomsnittliga verksamhetsnivån visade skulle ske.

6.3. Så fyller du i Avsnitt 1 (b)

- Fyll i den övre tabellen med alla produkter i delanläggningen. Se till att PRODCOM-kod och KN-nummer har tillräckligt många siffror för att bevisa KL-status och CBAM-status. Se även till att PRODCOM-kod och KN-nummer korresponderar med varandra (använd denna [förteckning](#) för det).

- Fyll i den nedre tabellen med produktionsnivåer för respektive produkt. Ange NIMs-värde samt produktionsnivån för 2024 respektive 2025. NIMs-värdet är genomsnittet av produktionsnivån för en produkt under åren 2019-2023 som ni angav i referensdatarapporten. Om en produkt i delanläggningen har tillkommit efter referensperioden 2019-2023, ska inget NIMs-värde anges i verksamhetsnivårapporten.

6.4. Övergripande om Avsnitt 1 (b1-b2):

Data över energiförbrukningen/processutsläpp per produkt blir obligatoriskt för alla år ifall den genomsnittliga verksamhetsnivån avviker med mer än 15% från HAL under minst ett år.

Naturvårdsverket rekommenderar dock **alla verksamhetsutövare** att fylla i tabellerna b1 och b2 och fördela energiförbrukningen/processutsläpp per produkt. Även om den genomsnittliga verksamhetsnivån inte avviker med minst 15% från HAL. Alla verksamhetsutövare måste i sin övervakningsmetodplan ha metoder för att avgöra energiförbrukningen/processutsläppen per produkt, så data bör vara känd. Dessutom underlättar det att redan ha rapporterat data för tidigare år ifall en minst 15% stor avvikelse mellan genomsnittlig verksamhetsnivå och HAL inträffar senare i tilldelningsperioden.

6.5. Mer information om Avsnitt 1 (b1)

Här finns till att börja med två grundkoncept att ta hänsyn till:

1. "Stödberättigad energiförbrukning" och "EU ETS-berättigade processutsläpp" är energiförbrukning eller processutsläpp som är tilldelningsberättigade inom ETS. Det syftar alltså på den del av anläggningens energiförbrukning eller processutsläpp som är tillåtna att inkludera i delanläggningens verksamhetsnivå. I referensdatarapportens flik G finns uppgifter om delanläggningens verksamhetsnivå under åren 2019-2023.
2. Om delanläggning endast har en produkt, ska hela delanläggningens verksamhetsnivå anges i tabellen b1. Men om delanläggningen producerar flera produkter, ska både NIMs-värdet och 2024 och 2025 års energiförbrukning/processutsläpp delas upp per produkt

6.6. Så fyller du i Avsnitt 1 (b1):

NIMs-värde:

- NIMs-värdet är genomsnittliga energiförbrukningen/processutsläppen från referensperioden 2019-2023, per produkt. I referensdatarapporten finns inte någon post om energiförbrukning per produkt, därav måste denna siffra beräknas.
1. Titta i referensdatarapporten. Räkna fram förbrukning/produktionsenhet för varenda ett av åren 2019-2023 (och per produkt, om tillämpligt). Gör det genom att fördela delanläggningens verksamhetsnivå för åren 2019-2023 som finns i referensdatarapporten (bränsleförbrukningen, värmeförbrukningen eller processutsläppet) på de olika produkterna. Om bara en produkt finns i delanläggningen, går hela förbrukningen till den.
 2. Beräkna genomsnittet av energiförbrukning/produktionsenhet över referensperioden. Ange detta värde som NIMs. Det blir ett NIMs-värde per produkt om det finns fler produkter i delanläggningen.

2024 och 2025:

- Ange tilldelningsberättigad förbrukning per produktionsenhet för åren 2024 och 2025. Om det finns flera produkter i delanläggning, ange energiförbrukningen per produkt.

6.7. Mer information om Avsnitt 1 (b2)

Avsnittet är endast relevant för värmeriktmärke och processutsläpp. Avsnittet är relevant om anläggningen har icke-ETS-värme eller icke tilldelningsberättigade processutsläpp inom delanläggningen.

I referensdatarapportens flik E (värmebalans) redovisas icke ETS-värme. Den posten avser anläggningens totala icke-ETS värme, som skulle kunna gå till olika delar av anläggningen. Relevant i flik G Avsnitt 1 (b2) är endast den mängd icke ETS som gått just till den fall-back-delanläggning som energiförbrukningen behöver redovisas för. Därför behöver verksamhetsutövaren reda ut hur mycket av anläggningens totala förbrukning av icke ETS-värme som används inom delanläggning. Om flera produkter tillverkas inom delanläggningen, ska icke ETS-värmen dessutom fördelas mellan produkterna.

Om delanläggningen för processutsläpp har flera produkter, ska de icke tilldelningsberättigade processutsläppen fördelas mellan produkterna.

6.8. Så fyller du i Avsnitt 1 (b2)

NIMs-värde:

- NIMs-värdet är den genomsnittliga icke tilldelningsberättigade energiförbrukningen/processutsläppen från referensperioden 2019-2023, per produkt. I referensdatarapporten finns inte denna post, därav måste denna siffra beräknas.
1. Titta i referensdatarapporten och om anläggningen förbrukade icke ETS-värme/icke berättigade processutsläpp under referensperioden. Endast den del som förbrukades inom den aktuella fall-back-delanläggningen är relevant att ta med.
 2. Fördela delanläggningens förbrukning på de olika produkterna. Om bara en produkt finns i delanläggningen, går hela förbrukningen till den. Ta fram förbrukning/produktionsenhet per år för åren 2019-2023 (och per produkt, om tillämpligt).
 3. Beräkna genomsnittet av energiförbrukningen/produktionsenhet över referensperioden. Ange detta värde som NIMs. Det blir ett NIMs-värde per produkt om det finns fler produkter i delanläggningen.

2024 och 2025:

- Ange icke tilldelningsberättigad förbrukning per produktionsenhet för åren 2024 och 2025. Om det finns flera produkter i delanläggning, ange energiförbrukningen per produkt.

7. Flik K_Summary

Kommentar:

- Rad 2473-2492: Verksamhetsnivårapporten för rapporteringsår 2026 innehåller varken korrekta riktmärken eller korrigeringsfaktorer, varför beräkning av preliminär årlig mängd utsläppsrätter som tilldelas gratis under avsnitt V, flik K_Summary är irrelevant. Naturvårdsverket kommer integrera in riktmärkena och korrigeringsfaktorerna i framtid sommaren 2026 när riktmärkena är bestämda.

